
 

 

Ao 
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás – TJ/GO 
 
PREGÃO ELETRONICO 19/2023 
PROCESSO 202212000373841 
 

PROPOSTA COMERCIAL 
 
A UP IDEIAS INTELIGÊNCIA URBANA EIRELI, com sede e foro na Av. Comendador 
Franco, 5325, Uberaba – Curitiba/PR – Cep: 81560-000, com inscrição no CNPJ 
07.271.878/0001-00, representado pela Sra. Mercedes Terezinha Basso, portadora do 
RG 1.272.942- SSP/PR e do CPF 225.258.829-20, vem apresentar proposta comercial 
para:  
 
Objeto: Registro de preços visando futura e eventual contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de mão de obra terceirizada para funções 
auxiliares à Administração. 
 

 

 

 

VALOR MENSAL: R$ 157.749,96 (cento e cinquenta e sete mil, setecentos e quarenta 

e nove reais e noventa e seis centavos) 

 

VALOR GLOBAL: R$ 1.892.999,52 (um milhão, oitocentos e noventa e dois mil, 

novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos) 

 

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias 

 

 Declaramos, sob as penas da Lei, que:  

 

 Que nos preços propostos estão incluídos todos os custos e despesas, taxas e 

impostos, de qualquer natureza que possam incidir, direta ou indiretamente, 

12 Designer Gráfico 3.447,93R$     3 6.681,61R$    20.044,83R$       240.537,96R$       

13 Editor de Mídia Audiovisiual 4.339,36R$     3 8.294,49R$    24.883,47R$       298.601,64R$       

14 Impressor de Off-Set 2.188,49R$     3 4.227,40R$    12.682,20R$       152.186,40R$       

15 Operador de Câmera 2.918,81R$     3 5.741,64R$    17.224,92R$       206.699,04R$       

16
Operador de Rede de Transmissão 

de Dados 2.428,83R$     
2 4.891,42R$    9.782,84R$         117.394,08R$       

17
Operador de Sistema de 

Identificação 2.169,92R$     
4 4.195,17R$    16.780,68R$       201.368,16R$       

18 Repórter de Rádio e Televisão 4.536,69R$     2 8.651,53R$    17.303,06R$       207.636,72R$       

19 Técnico em Artes Gráficas 2.967,00R$     7 5.578,28R$    39.047,96R$       468.575,52R$       

Total Mensal Valor GlobalTotal Unitário

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

Item Postos de Trabalho
Remuneração 

Proposta
Quant

157.749,96R$     1.892.999,52R$    

LOTE 02

TOTAL LOTE 02

Nº Processo PROAD: 202212000373841 (Evento nº 186)

Assinado digitalmente por: ANA PAULA RODRIGUES FERREIRA, DIRETOR(A) DE ÁREA, em 10/04/2023 às 11:03.
Para validar este documento informe o código 659031559118 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento



 

sobre o objeto a ser contratado, tais como: salário, ônus tributários, fiscais, 

trabalhistas e sociais, auxílio-alimentação, vale-transporte, uniforme, frete, todos 

os materiais, utensílios, equipamentos, dentre outros; 

 

 Declaro sob as penas da lei, especialmente em face do quanto disposto no inc. 

VII do artigo 4º da Lei Federal 8.666/93, o pleno conhecimento e atendimento às 

exigências de habilitação. Declaro também estarmos cientes sobre a 

responsabilização administrativa e civil de pessoas jurídicas pela prática de atos 

contra a administração pública de acordo com a Lei nº 12.846/2013.  

 

 Declaro, para os devidos fins legais, na qualidade de proponente da licitação 

acima mencionada, que não possuímos em nosso quadro societário servidor 

público da ativa, ou empregado de empresa pública ou sociedade de economia 

mista. Por ser expressão da verdade, firmamos a presente  

 

 Declara que tenho total conhecimento das peculiaridades dos serviços, concordo 

que não me caberá reivindicação alguma relacionada com o desconhecimento 

dos trabalhos e outros fatores que possam afetá-los, nos termos do Edital do 

Pregão Eletrônico.  

 

 Declara, sob as penas da lei, que tem condições de prestar o serviço licitado, 

nos exatos termos da especificação contida no Edital, independentemente de 

demais compromissos porventura anteriormente firmados, inclusive no que 

tange à disponibilização de mão de obra.  

 

 Declaro, expressamente que até a presente data, inexistem fatos superveniente 

impeditivo de licitar ou contratar com a Administração Pública que venha a 

ocorrer no período do presente processo licitatório, comprometendo-me ainda a 

manter atualizada a Certidão Negativa de Débito perante as Fazendas 

Municipal, Estadual e Federal, inclusive Instituto Nacional de Seguridade Social 

- INSS e Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS. 

 

 A presente proposta foi elaborada com estrita observância às demais exigências 

do edital em referência e seus anexos, o qual nos comprometemos a cumprir 

integralmente.  

 

Nº Processo PROAD: 202212000373841 (Evento nº 186)

Assinado digitalmente por: ANA PAULA RODRIGUES FERREIRA, DIRETOR(A) DE ÁREA, em 10/04/2023 às 11:03.
Para validar este documento informe o código 659031559118 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento



 

 Declaro sob as penas da lei, em atendimento ao quanto previsto no inciso XXXIII 

do art. 7º da Constituição Federal que não empregamos:  Menor de 18 anos em 

trabalho noturno, perigoso ou insalubre;  Menor de 16 anos; salvo na condição 

de aprendiz, a partir dos 14 ano. 

 

 Declaramos fiel observância do disposto no artigo 7º, XXXIII, da Constituição 

Federal, nos termos da Lei nº 9.854/99, artigo 1º, na forma seguinte: 

 

 Declaramos para fins de licitação junto ao Tribunal de Justiça do Estado de 

Goiás e sob aspenas da lei, não ter em nosso quadro de empregados qualquer 

trabalhador menor de 16 (dezesseis) anos de idade, exceto maiores de 14 

(quatorze) anos, na condição de aprendiz. Declaramos ainda que nenhum 

trabalhador menor de 18 (dezoito) anos exerce trabalhonoturno, perigoso ou 

insalubre em nossa empresa. 

 

 Declaramos para fins de licitação junto ao Tribunal de Justiça do Estado de 

Goiás e sob as penas da lei, ter conhecimento da vedação da manutenção, 

aditamento ou prorrogação de contrato de prestação de serviços com empresa 

que venha a contratar empregados que sejam cônjuges, companheiros ou 

parentes em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, 

de ocupantes de cargos de direção e de assessoramento, de membros ou juízes 

vinculados a esse Tribunal. 

 

 Declaramos compromisso e Responsabilidade Ambiental, Social e Econômica 

 

 

Regime Tributário: Lucro Real 

 

DADOS DA EMPRESA: 

 

UP IDEIAS INTELIGÊNCIA URBANA EIRELI. 

CNPJ: 07.271.878/0001-00 

AV. COMENDADOR FRANCO, 5325 

UBERABA – CURITIBA/PR 

E-MAIL: licitacaoup@tagmail.com.br  

FONE/FAX: 41 3156-9382 

Nº Processo PROAD: 202212000373841 (Evento nº 186)

Assinado digitalmente por: ANA PAULA RODRIGUES FERREIRA, DIRETOR(A) DE ÁREA, em 10/04/2023 às 11:03.
Para validar este documento informe o código 659031559118 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

mailto:licitacaoup@tagmail.com.br


 

 

 

DADOS BANCÁRIOS 

CEF   - Ag. 3387 / C.C: 1508-1 

 

Curitiba, 10 de abril de 2023 

 

 

Mercedes Teresinha Basso 

Sócia Administradora 

CPF: 225.258.829-20 

 

Nº Processo PROAD: 202212000373841 (Evento nº 186)

Assinado digitalmente por: ANA PAULA RODRIGUES FERREIRA, DIRETOR(A) DE ÁREA, em 10/04/2023 às 11:03.
Para validar este documento informe o código 659031559118 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento



ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Para validar este documento informe o código 659031559118 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

Nº Processo PROAD: 202212000373841 (Evento nº 186)

ANA PAULA RODRIGUES FERREIRA
DIRETOR(A) DE ÁREA
ASSESSORIA DE LICITAÇÕES
Assinatura CONFIRMADA em 10/04/2023 às 11:03


